



Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório: **098/2019**
Modalidade: **REGISTRO DE PREÇOS (P)**
Número da Licitação: **057/2019**
Aquisição de: **Materiais**
Página: **1**

O(A) Secretaria Municipal de Planejamento, Edna Maria Lopes Dias, no uso de suas atribuições legais, com base na Lei N. 10.520/2002, homologa o Processo Licitatório N° 098/2019 na modalidade REGISTRO DE PREÇOS (PREGAO) N° 057/2019, objeto:REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER AS SECRETARIAS - SEMDS - SEMSA, e o adjudica para as empresas:

BELLA'S GRÁFICA EIRELI - ME						CPF/CNPJ:	17.915.708/0001-75
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Marca		
5,00	FL	2.000,00	,5	1.000,00			
DESCRIÇÃO: CARTÃO DA CRIANÇA - MENINA F/V - EM CARTOLINA 180 G/M² - COM 4 DOBRAS PARALELAS IGUAIS - DIMENSÃO: 11,5 X 21 CM (FECHADA) / 21 X 46 CM (ABERTA) - IMPRESSÃO: 4 X 4. FRENTE E VERSO							
			Desconto Ofertado	0,00%			
6,00	FL	2.000,00	,55	1.100,00			
DESCRIÇÃO: CARTÃO DA CRIANÇA - MENINO F/V - EM CARTOLINA 180 G/M² - COM 4 DOBRAS PARALELAS IGUAIS - DIMENSÃO: 11,5 X 21 CM (FECHADA) / 21 X 46 CM (ABERTA) - IMPRESSÃO: 4 X 4.							
			Desconto Ofertado	0,00%			
14,00	UN	1.000,00	,16	160,00			
DESCRIÇÃO: FICHA CONTROLE DE FREQUENCIA / FISIOTERAPIA PAUTADA EM CARTOLINA 180 G/M² -DIMENSÃO: 13 X 18 CM - IMPRESSÃO: 1 X 1 FRENTE E VERSO . CONFORME MODELO EM ANEXO IMPRESSÃO COR AZUL							
			Desconto Ofertado	0,00%			
17,00	UN	20,00	9,	180,00			
DESCRIÇÃO: FICHA DE AVALIAÇÃO DE FISIOTERAPIA BLOCO 100 X 1 - 75 G/M² DIMENSÃO: 21 X 29,7 CM - IMPRESSÃO: 1 X 0. IMPRESSÃO FRENTE E VERDE NA COR AZUL CONFORME MODELO EM ANEXO							
			Desconto Ofertado	0,00%			
20,00	BL	100,00	3,2	320,00			
DESCRIÇÃO: OBSERVAÇÕES DE ANIMAIS AGRESSORES BLOCO 50 X 1 - 75 G/M² - DIMENSÃO: 15 X 21 CM - IMPRESSÃO: 1 X 0 AZUL Conforme Modelo							
			Desconto Ofertado	0,00%			
Total para Este Fornecedor:							2.760,00

DANILO NASCIMENTO DE SOUZA & CIA. LTDA						CPF/CNPJ:	09.099.350/0001-21
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Marca		
1,00	UN	15.000,00	,59	8.850,00			
DESCRIÇÃO: ADESIVO CIRCULAR Impressão Digital, formato redondo 9cm diametro, recorte especial cantos arredondados, adesivo vinil, impressão 4 x 0 (4 cores) alta resolução com recortes. Arte a ser definida pela SEMSA, conforme campanha.							



Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório: **098/2019**
Modalidade: **REGISTRO DE PREÇOS (P**
Número da Licitação: **057/2019**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 2

Desconto Ofertado	0,00%		
2,00 M2	600,00	41,59	24.954,00
DESCRIÇÃO: BANNER EM LONA TIPO 440G, BRANCO BRILHO REFLETIVO/FOSCO COM IMPRESSÃO DIGITAL 4X0 [IMPRESSÃO 4 CORES (COLORIDA) APENAS FRENTE]			
Desconto Ofertado	0,00%		
13,00 UN	400,00	41,99	16.796,00
DESCRIÇÃO: FAIXA EM LONA UN= METROS QUADRADOS , LARGURA 0,70 , TIPO 380G, BRANCO BRILHO REFLETIVO/FOSCO COM IMPRESSÃO DIGITAL 4X0 [IMPRESSÃO 4 CORES (COLORIDA) APENAS FRENTE]. ACABAMENTO COM ILHÓS A CADA 25 CM			
Desconto Ofertado	0,00%		
Total para Este Fornecedor:			50.600,00

DISTRIBUIDORA LIMPOLI EIRELI					CPF/CNPJ: 30.679.381/0001-48
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Marca
3,00	BL	120.000,00	2,08	249.600,00	
DESCRIÇÃO: BLOCO DE 10 FOLHAS para serem utilizados na zona azul da cidade de Itajubá, contendo 10(dez) folhas numeradas, para marcação da placa em caneta esferográfica e marcação da data e horário de utilização por raspagem, com capa e contra capa, folhas com picote para destaque, com impressão na capa (frente e verso), contracapa (frente e verso e nas folhas destacáveis (frente e verso), conforme especificações técnicas contidas no termo de referência.					
Desconto Ofertado	0,00%				
4,00	UN	1.000,00	6,52	6.520,00	
DESCRIÇÃO: BOLETIM DE ENCAMINHAMENTO - BLOCO 100 X 1 - 75 G/M ² - DIMENSÃO: 21 X 29,7 CM - IMPRESSÃO: 1 X 1 FRENTE E VERSO . CONFORME MODELO EM ANEXO IMPRESSÃO COR AZUL					
Desconto Ofertado	0,00%				
16,00	BL	2.000,00	5,32	10.640,00	
DESCRIÇÃO: FICHA DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL DO MÉDICO C/ 100 FLS. impressão na cor azul, folha tamanho A4					
Desconto Ofertado	0,00%				
19,00	UN	150.000,00	,27	40.500,00	
DESCRIÇÃO: FOLDER 115 G/M ² - IMPRESSÃO 4X4 - DIMENSÃO: 21 X 29,7 CM - COM 2 DOBRAS PARALELAS IGUAIS. DIVERSAS CAMPANHAS: PAPEL COUCHE BRILHO CORES FRENTE E VERSO VERNIZ DE PROTEÇÃO					
Desconto Ofertado	0,00%				



Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório: **098/2019**
Modalidade: **REGISTRO DE PREÇOS (P**
Número da Licitação: **057/2019**
Aquisição de: **Materiais**
Página: **3**

26,00	UN	2.000,00	1,2	2.400,00	
DESCRIÇÃO: REQUISICÃO DE EXAME BLOCO 50 X 1 - 75 G/M ² -DIMENSÃO: 21 X 10 CM - IMPRESSÃO: 1 X 0. CONFORME MODELO IMPRESSÃO EM AZUL					
		Desconto Ofertado	0,00%		
				Total para Este Fornecedor:	309.660,00

EXTRA FORMULARIOS CONTINUOS E IMPRESSOS EM GERAL						CPF/CNPJ:	06.248.418/0001-07
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Marca		
18,00	UN	120.000,00	,29	34.800,00			
DESCRIÇÃO: FLYER DIVERSAS CAMPANHAS: 210 X 148 MM PAPEL A5 PAPEL COUCHE 150 G BRILHO 4 X 1 CORES FRENTE VERNIZ DE PROTEÇÃO							
		Desconto Ofertado	0,00%				
21,00	UN	12.000,00	,45	5.400,00			
DESCRIÇÃO: PANFLETO DIVERSAS CAMPANHAS: 105X 148 MM PAPEL A6 COUCHE 90 G BRILHO 4X 4 CORES IMPRESSÃO FRENTE E VERSO VERNIZ DE PROTEÇÃO							
		Desconto Ofertado	0,00%				
				Total para Este Fornecedor:	40.200,00		

GRAFICA CS EIRELI - EPP						CPF/CNPJ:	10.651.441/0001-07
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Marca		
7,00	PCT	500,00	9,	4.500,00			
DESCRIÇÃO: CARTÃO DE VACINACAO/ADULTO C/ 100UN F/V Papel cartão 90 Impressão frente e verso cor azul. 11 x 7,7 Conforme Modelo							
		Desconto Ofertado	0,00%				
9,00	UN	3.000,00	3,54	10.620,00			
DESCRIÇÃO: CARTAZ MED. 44 X 64 CM em papel couche fosco 115g 4x0 . Artes a serem definidas pela SEMSA, conforme campanha a ser realizada							
		Desconto Ofertado	0,00%				
				Total para Este Fornecedor:	15.120,00		

GRAFICA DIGITAL EXPRESS EIRELI-EPP						CPF/CNPJ:	08.347.602/0001-21
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Marca		
10,00	BL	200,00	5,89	1.178,00			



Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório: **098/2019**
Modalidade: **REGISTRO DE PREÇOS (P**
Número da Licitação: **057/2019**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 4

DESCRIÇÃO: COMUNICAÇÃO INTERNA 50X2
19,5 X 13,5 PAPEL EXTRA CÓPIA . PRIMEIRA VIA BRANCA, SEGUNDA VIA AMARELA
CONFORME MODELO EM ANEXO. ESCRITA EM AZUL

Desconto Ofertado 0,00%

11,00 UN 15.000,00 ,43 6.450,00

DESCRIÇÃO: ENVELOPE AMARELO - 90 G/M² -FECHAMENTO HORIZONTAL - DIMENSÃO 24 x 34 CM - IMPRESSÃO: 1 X 0
IMPRESSÃO 4X0. IMPRESSÃO NA COR AZUL

Desconto Ofertado 0,00%

22,00 UN 5.000,00 ,37 1.850,00

DESCRIÇÃO: PASTA VERDE C/ TIMBRE DA PMI EM CARTOLINA 180 G/M² FORMATO 24,5 CM X 32,5 CM
CONFORME MODELO EM ANEXO.

Desconto Ofertado 0,00%

24,00 BL 2.000,00 5,77 11.540,00

DESCRIÇÃO: RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL 100 X 2
DUAS VIAS PRIMEIRA BRANCA SEGUNDA AMARELA
PAPEL EXTRA CÓPIA formato 15 x 21 cm.
COR 1 X 0 AZUL

Desconto Ofertado 0,00%

Total para Este Fornecedor: 21.018,00

GRÁFICA IGUAÇU LTDA - ME

CPF/CNPJ: 20.949.657/0001-07

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Marca
12,00	UN	6.000,00	,23	1.380,00	

DESCRIÇÃO: ENVELOPE AMARELO C/ TIMBRE DO SUS MED. 18,5 CM X 24,5 CM
90 G/M² - FECHAMENTO VERTICAL - - IMPRESSÃO: 1 X 0 COR AZUL

Desconto Ofertado 0,00%

25,00 UN 2.000,00 2, 4.000,00

DESCRIÇÃO: RECEITUÁRIO EM PAPEL AZUL NUMERADO COM CANHOTO NA MARGEM LATERAL ESQUERDA DESTACAVEL - BLOCO
50X1 - 75 g/m² -DIMENSÃO: 10 X 22,5 CM - IMPRESSÃO: 1 X 0
IMPRESSÃO: 1 X 0
NUMERAÇÃO A SER FORNECIDA PELA SECRETARIA NO ATO DO RESGATE.

Desconto Ofertado 0,00%

Total para Este Fornecedor: 5.380,00

PUCINELLI GRAFICA E EDITORA LTDA - ME

CPF/CNPJ: 01.685.714/0001-43

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Marca
8,00	PCT	500,00	5,89	2.945,00	

DESCRIÇÃO: CARTÃO MARCAÇÃO DE CONSULTA/ USUÁRIO C/100UND F/V



Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Licitatório: **098/2019**
Modalidade: **REGISTRO DE PREÇOS (P**
Número da Licitação: **057/2019**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 5

PAPEL CARTÃO OFFSET 180 G IMPRESSÃO AZUL FRENTE E VERSO TAMANHO: 20 X 9 CM

Desconto Ofertado 0,00%

15,00 UN 1.000,00 6,77 6.770,00

DESCRIÇÃO: FICHA DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL DA ENFERMEIRA - BLOCO 100X1 - 75 G/M² - DIMENSÃO: 21 X 29,7 CM -
IMPRESSÃO: 1 X 1
IMPRESSÃO FRENTE E VERSO NA COR AZUL

Desconto Ofertado 0,00%

23,00 UN 2.000,00 1,79 3.580,00

DESCRIÇÃO: RECEITUÁRIO BRANCO BLOCO 50 X 1 - 75 g/m² -DIMENSÃO: 21 X 15 CM - IMPRESSÃO: 1 X 0
BLOCO COM 50FLS papel branco Offset 90 gramas formato 15 x 21 cm. COR 1 X 0 AZUL

Desconto Ofertado 0,00%

Total para Este Fornecedor: 13.295,00

Determina-se, então, que o Setor de Compras e Licitações do Município de Itajubá convida o(s) vencedor(es) do referido processo para formalizar a contratação objetivada pelo presente certame.

Itajubá, em 22 de agosto de 2019

Edna Maria Lopes Dias
Secretaria Municipal de Planejamento